
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 08 de abril de 2025 Edição Nº: 4467 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE 

LICITAÇÃO PREGÃO Nº 03.04.01/2025 O(A) GABINETE DO 

PREFEITO, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 

08:00, do dia 25 de abril de 2025, no endereço eletrônico 

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 03.04.01/2025. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL 

PRESTAÇÃO DE APOIO A ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS DAS 

DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos 

nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ no site da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no 

portal de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). 

Informações no tel. (88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. 

Jaguaribe/CE, 08 de abril de 2025. Michelle Maria Martins de Barros - 

PREGOEIRO(A). 

 
***  ***  *** 

 
Aviso de Adjudicação E Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – 

2025032101-PE. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO 

DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES VISANDO SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE - Vencedor: 

ARV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E ADMINISTRAÇÃO LTDA – CNPJ Nº 

10.577.469/0001-41 no valor total de R$ 505.060,00 (quinhentos e cinco mil e sessenta 

reais). Adjudico e Homologo o presente certame na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE 

ABRIL DE 2021. 08 de abril de 2025. JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO - 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 053/2025 O Ordenador de despesa do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas pela portaria 018 de 02 de janeiro de 2025. Considerando a necessidade de 

que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: REALIZAR 

MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SÍTIO 

VÁRZEA DO JUAZEIRO, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, CEARÁ. RESOLVE 

Designar RAIMUNDO ÍTALO SILVA BENTO portador do CPF: ***.544.273-**, para 

exercer a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço 

Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor 

de R$ 28,00 (vinte e oito reais), a se realizar no dia 08 de abril de 2025..REGISTRE-SE, 

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em 08 de abril 2025.Jander Robson 

Bezerra Gomes Diretor do SAAE 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 054/2025. O Ordenador de despesa do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas pela portaria 018 de 02 de janeiro de 2025. Considerando a necessidade de 

que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: REALIZAR 

MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SÍTIO 

VÁRZEA DO JUAZEIRO, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, CEARÁ. RESOLVE 

Designar REGINALDO FREITAS DE LIMA portador do CPF: ***.195.568-**, para 

exercer a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço 

Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor 

de R$ 28,00 (vinte e oito reais), a se realizar no dia 08 de abril de 2025.REGISTRE-SE, 

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em 08 de abril 2025.Jander Robson 

Bezerra Gomes Diretor do SAAE 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. Processo nº 05020001/25 - Objeto: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS E PERSONALIZADOS VISANDO 

SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133 de 01/04/2021. Declaração de 

Dispensa em 08 de abril de 2025. JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO - ORDENADOR 

DE DESPESAS. Proponente: DIEGO DE ASSIS DANTAS - ME. CNPJ/MF Nº 

21.536.455/0001-04. Valor Global: R$ 25.572,00 (vinte e cinco mil, quinhentos e setenta 

e dois reais).  

 

***  ***  *** 
 

DECRETO MUNICIPAL 1.578 de 02 de abril de 2025. Remaneja cargos 

comissionados do GABINETE DO PREFEITO PARA A SECRETARIA DE OBRAS 

PÚBLICAS e adota outras providências. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, usando de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a vigência da Lei 1.721, de 17 de dezembro de 2024 que, no seu art. 

41, alínea “c”, autoriza o Chefe do Poder Executivo a fazer a distribuição dos cargos e 

funções comissionadas para as Secretarias e Órgãos Municipais da administração direta e 

para as Entidades da administração indireta, de acordo com a necessidade administrativa 

que julgar adequada, bem como acrescentar número de vagas para cargos 

comissionados por meio de Decreto. CONSIDERANDO que a recente criada Secretaria 

Municipal de Obras Públicas necessita, essencialmente, de técnicos e de pessoal na área 

de construção civil, projetos e de resíduos sólidos, DECRETA: Art. 1°. Ficam 

remanejados os cargos de Superintendente de Políticas Públicas – Saneamento, Resíduos 

Sólidos com simbologia DAS 1 e o de Superintendente de Políticas Públicas, Projetos e 

Convênios com simbologia DAS 1, constituídos de uma vaga cada para a SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS. Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, 02 de abril de 2025. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 

***  ***  *** 
 

DECRETO Nº 1.579, de 02 de abril de 2025. Dispõe sobre as diretrizes aplicáveis à 

sub-rogação de contratos das entidades descentralizadas de que trata a Lei nº 1.721/2024 

de 17 de dezembro de 2024. Decreto na íntegra disponível em: 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4340/DECRETO_1579_2025_0000001.pdf 

 

***  ***  *** 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. A CÂMARA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, torna público que realizará as 08:30, do dia 14 de abril de 2025, no 

endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, dispensa nº 2025040701-DE. 

Objeto: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA, INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO E RECARGA DE GÁS DE 

APARELHOS DE AR - CONDICONADO VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.   Aviso de Contratação Direta à 

disposição na Comissão de Contratação, no endereço: Rua Savino Barreira, 1112 – 

Centro – Jaguaribe/CE e no endereço eletrônico: contato@camarajaguaribe.ce.gov.br. 

Informações pelo telefone: (88) 3522-2212. Jaguaribe/CE, 08 de abril de 2025. 

Raimunda Meible Diógenes Pinheiro - AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

  

***  ***  *** 
 

 

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/)
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4340/DECRETO_1579_2025_0000001.pdf

